АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 02.09.2014                              № 922
Об индексации окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы работников муниципальных
образовательных организаций Суровикинского муниципального района
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", постановления Правительства Волгоградской области от 05 июня 2014 г. №282-п «Об индексации окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных и муниципальных образовательных организаций Волгоградской области» в целях увеличения заработной платы отдельным категориям работников муниципальных организаций Суровикинского муниципального района, постановляю:
1.Провести индексацию с 01 мая 2014 г. размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных образовательных организаций Суровикинского муниципального района:

· педагогических работников, врачей, среднего медицинского персонала муниципальных организаций дополнительного образования, подведомственным органам управления образованием – на 30 процентов;

· младшего медицинского персонала муниципальных организаций дополнительного образования, подведомственным органам управления образованием – на 5 процентов;
2. Финансовому отделу администрации Суровикинского муниципального района обеспечить финансирование увеличения заработной платы вышеназванным  категориям работников за счет субсидии на повышение оплаты труда педагогических и медицинских работников муниципальных организаций дополнительного образования детей Волгоградской области, подведомственным органам управления образованием.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района  по социальным вопросам Т.Ю.Панкову.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

И.о. главы Суровикинского

муниципального района

                    А.П.Божко